
                    SCÉNÁŘ
Paní Miluše Schwubová byla jednou z učitelek v Masarykově ZŠ Velká Bystřice. Na své učitelské 
zážitky vzpomíná s  úsměvem.

„Já jsem vždycky chtěla učit, takže můj sen se splnil a celý život jsem vlastně potom učila, takže se 
mi to splnilo.“

Učila v Odrách, Zábřehu, Hlubočkách a nakonec i ve Velké Bystřici, kde také potkala spoustu 
přátel. O svém kolektivu říká.

„No, za mne to byl výborný kolektiv. Jo, to byla, já jsem byla strašně ráda učila. Protože my jsme 
fakt měli perfektní kolektiv, který jako, s kterým jsme prováděli různé akce.“

S kolegyněmi podnikala různé výlety, jako například ten do Moskvy.

„To vám popíšu. To jsme letěli po olympiádě, která tam byla myslím v osmdesátém roku, byla v 
Moskvě. A oni tam tehdy nastavěli pro ty účastníky takový hotely, jo, takový věžáky. Tak v takovém 
my jsme bydlely, ale to bylo šílené. To bylo jako pokoj, ten byl celkem dobrý, ale koupelna, to byla 
tak, že vana tam byla ještě na cihlách ještě postavená.“ 

Z Moskvy má paní Schwubová spoustu zážitků, k zvláštním patřila návštěva Leninova mauzolea.

„Teďka jsme tam vlezli, teďka jsme se bavily a ten najednou vystoupil, len vach říkal pss, tak to 
neměl říkat, protože tím nás totálně rozesmál, takže my už potom šly, tam je úplně taková tma, než 
dojde se k tomu katafalku, jo. Tak jsme tam šly, už jsme se chechtaly jak blázni, jo. Teď jsme došly 
tam a on ležel tam v té rakvi a teď ta kolegyně říká. Dívej se, on leží ve spacáku. Tak to už byl 
vrchol.“

Dalším silným zážitkem byla rozhodně návštěva obchodu.

„No, ježíšmarjá obchod. Tak to teda popíšu, protože to jsme byly úplně na mrtvicu, protože jak tam 
tehdy prodávali třeba maso a máslo, jo. Máslo tam prodávali tak, že tam měli takovou kládu, jo, 
toho másla, teď z toho nožem usekávali takový, do takovýho hnusného papíru to balili a vrchol byl 
to maso. Tam byla celá kráva neo aji s tou srstí, jo, ležela tam v tom pultě a z toho oni prostě 
ukrajovali kusy toho masa.“


